

Kongres siatkówki Ziemi Łódzkiej

Marek Kondraciuk

To może być ważne wydarzenie w siatkówce naszego regionu. W weekend 7 i 8 września odbędzie się I Kongres Piłki Siatkowej Ziemi Łódzkiej. Siatkarskie forum, jakiego jeszcze nie było odbędzie się w salach Wyższej Szkoły Sportowej im. Kazimierza Górskiego przy ul. Milionowej 12.

Z ideą zorganizowania kongresu wystąpił od ponad 40 lat działający w siatkówce Bogusław Adamski, prezes Łódzkiego Związku Piłki Siatkowej. Patronat nad pionierskim projektem objęli prezydent miasta Łodzi Hanna Zdanowska i marszałek województwa łódzkiego Witold Stępień.

Kongres obradować będzie w sobotę od godz. 11 do 20 i w niedzielę od 9.30 do 13. Jego głównym punktem będą dyskusje w panelach: siatkówki plażowej, siatkówki halowej kobiet i mężczyzn oraz powołanych do życia w sierpniu 2012 przez PZPS i ministerstwo sportu Siatkarskich Ośrodków Szkolnych (SOS) we

współpracy z samorządami terytorialnymi.

– Chodzi głównie o to, żeby pomysły na przyszłość siatkówki w regionie wypływały od dołu – mówi Bogusław Adamski, wieloletni sekretarz generalny PZPS, a obecnie prezes ŁZPS. – Chcemy uaktywnić ludzi działa-

jących dla dobra siatkówki na wszystkich szczeblach, zarówno w dużych klubach, jak i w tych najmniejszych, także szkolnych – dodaje sternik łódzkiego volleyballu.

Kongres Piłki Siatkowej Ziemi Łódzkiej miał się odbyć już przed wakacjami, ale jego pier-

wotny termin zbiegał się z meczami Ligi Światowej, więc został przełożony na wrzesień.

Nie jest przypadkowe miejsce spotkania uczestników kongresu. Przy ul. Milionowej działa od 2006 roku najsilniejszy w kraju ośrodek siatkówki plażowej, o którym głośno jest już w Europie. Żaden inny na kontynencie bowiem nie może poszczycić się tyloma sukcesami w mistrzostwach Europy i świata we wszystkich kategoriach wiekowych co łódzkie CSSM PZPS. Obok halowych drużyn siatkarki PGE Skry Bełchatów i siatkarek Beef Master Budowlani właśnie SMS przy ul. Milionowej jest obecnie wizytówką siatkówki w naszym regionie.

Prężnie rozwija się w Łódzkiem ruch siatkówki amatorskiej, a struktury i sprawności organizacyjnej w regionie mogą nam pozazdrościć inne województwa.

Tradycją nie tylko Łodzi, ale i województwa jest dobra praca z młodzieżą. Trzeba tę tradycję pielęgnować i o tym też zapewne będzie mówić się na kongresie.



FOT. KRZYSZTOF SZYMICZAK

Siatkówka plażowa jest coraz popularniejsza w Łódzkiem